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Verksamhetsberättelse	för	föreningen	BatLife	Sweden	för	
verksamhetsåret	2022	
	

Föreningen	BatLife	Sweden	bildades	i	mars	2019	med	ambitionen	att	öka	kunskapen	och	intresset	för	
fladdermöss,	samt	att	hjälpa	till	att	bevara	viktiga	livsmiljöer	för	dessa.		

Under	2022	ordnades	ett	flertal	kurser	via	Zoom	för	nybörjare	respektive	mer	avancerade	medlemmar	
om	fladdermöss	och	hur	man	kan	artbestämma	dessa.	Dessa	kurser	lockade	till	sig	ett	stort	antal	nya	
medlemmar.	 Föreningen	 ordnade	 också	 en	 fladdermuskonferens	 i	 Uppsala	 (Svenska	
Fladdermuskonferensen),	den	andra	i	ordningen.		

Föreningen	ordnade	dessutom	under	året	andra	kurser	såsom	en	fångstkurs	samt	en	studieresa	till	
Tyskland.	Vidare	har	föreningen	anordnat	en	sommarträff	under	en	helg	vid	Södra	Hyttan	i	Hällefors	
kommun.		

Tack	vare	det	stora	intresset	för	fladdermöss,	konferensen,	sommarträffen	och	de	kurser	m.m.	som	
föreningen	erbjudit	har	medlemsantalet	ökat	med	cirka	40	medlemmar	från	2021	till	2022.	

Styrelse	
Styrelsen	har	bestått	av	följande	6	ledamöter	som	valdes	av	stämman	vid	årsmötet	som	hölls	den	27	
mars	2022:	

Ordförande	
Johnny	de	Jong	

Vice	ordförande	
Johan	Eklöf	

Sekreterare	
Johanna	Kammonen	

Kassör		
Lara	Millon	

Ledamöter	
David	Alvunger	
Isabella	Honnér	

Suppleant	
Arnold	Andreasson	
Bo	Ljungberg	
Emily	Macgregor	
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Medlemmar	
Den	31	december	2022	hade	BatLife	Sweden	280	betalande	medlemmar.	Medlemsavgiften	för	2022	
var	SEK	200	för	ordinarie	medlem	(18	år	eller	äldre);	SEK	300	för	familjemedlem	(boende	inom	samma	
hushåll);	 SEK	 100	 ungdomsmedlem	 (7-17	 år);	 SEK	 0	 hedersmedlem	 (utses	 av	 styrelsen).	
Medlemsavgiften	beslutades	på	årsmötet	2021.	

Möten,	kommunikation	
- Styrelsen	 har	 haft	 10	 protokollförda	 styrelsemöten	 under	 2022,	 varav	 ett	 fysiskt	 vid	

Lugnåsberget.		

- Årsmötet	ägde	rum	via	Zoom	den	27	mars.	

- Under	2022	hölls	fyra	medlemsmöten.	Syftet	med	medlemsmötena	är	att	alla	medlemmar	ska	
få	chansen	att	komma	med	synpunkter	på	verksamheten	och	förslag	på	kommande	aktiviteter.	
Vissa	medlemsmöten	har	också	kombinerats	med	presentation	av	en	svensk	fladdermusart.	
Under	2022	hölls	medlemsmöten	vid	följande	tillfällen:	19	januari	(62	anmälda),	22	maj	(25	
anmälda),	8	september	(29	anmälda)	och	6	december	(21	anmälda).	

- Under	 2022	 fortsatte	 vi	med	 informella	medlemsmöten	 (som	 initierades	 2021)	 under	 juni-
september.	Dessa	möten/träffar	hölls	via	Zoom	den	10:e,	20:e	och	30:e	varje	månad	under	
högsäsongen,	 som	 ett	 sätt	 för	medlemmar	 att	 fortsätta	 hålla	 kontakten	 och	 prata	 om	 allt	
möjligt	utan	en	speciell	agenda	eller	att	protokoll	fördes.		

- Övrig	 kommunikation	 med	 medlemmar	 har	 skett	 genom	 e-postutskick,	 via	 Instagram,	
Facebook	och	hemsidan.		

Verksamheten	
- Den	 11-13	 november	 2022	 anordnades	 den	 Svenska	 Fladdermuskonferensen	 i	 Uppsala,	 i	

samarbete	 med	 CBM.	 Konferensen	 samlade	 cirka	 150	 deltagare	 som	 bjöds	 på	 föredrag,	
workshops	och	utställningar.	Med	på	konferensen	 fanns	också	representanter	 från	Finland,	
Norge,	Danmark,	Frankrike,	Portugal,	Storbritannien	och	Tyskland.		

- Under	året	har	arbetet	med	det	Svenska	Stationsnätverket	fortlöpt.	Långtidsövervakning	av	
fladdermöss	genomfördes	vid	8	stationer.	Arbetet	med	stationen	vid	Ottenby	(som	finansieras	
av	WWF)	har	löpt	på	under	året,	där	föreningen	även	anställt	en	projektledare	för	att	ansvara	
över	arbetet.	

- Under	året	startade	föreningen	en	föreningsbutik	genom	Netshirt.se,	där	flera	olika	produkter	
finns	till	försäljning.	

- Föreningen	 anlitade	 Naomi	 Joy	 från	 England	 att	 illustrera	 alla	 Sveriges	 fladdermusarter.	
Föreningen	köpte	licens	för	att	använda	dessa	illustrationer	som	vi	vill,	exempelvis	till	sociala	
medier,	vid	utbildning	och	som	produkter	i	vår	föreningsbutik.	

- En	 av	 de	 aktiviteter	 som	 föreningen	 anordnat	 under	 2022	 var	 en	 utbildningsexkursion	 till	
Tyskland,	där	fokus	låg	på	att	studera	fladdermusarter	som	är	ovanliga	i	Sverige	men	vanligare	
i	Tyskland.	
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- Föreningen	har	medverkat	aktivt	i	valideringsarbetet	på	Artportalen,	vilket	handlar	om	att	fynd	
av	vissa	fladdermusarter	måste	granskas	och	valideras.	

- BatLife	 Sweden	 har	 värvat	 medlemmar	 genom	 direktkontakt	 med	 utvalda	 personer,	 via	
uppmaning	 på	 föreningens	 Instagram	 och	 Facebook-sida,	 genom	 Facebook-gruppen	
Fladdermöss	 i	 Sverige	 samt	 genom	 att	 medlemmar	 aktivt	 berättat	 om	 föreningen	 i	 olika	
sammanhang.	 I	 samband	 med	 kurser	 och	 den	 nationella	 konferensen	 som	 föreningen	
anordnat	har	även	nya	medlemmar	värvats.	

- Föreningen	har	registrerat	ett	Youtube-konto	där	Holkgruppen	lagt	upp	en	informationsvideo	
om	 holkbygge.	 Youtube-kontot	 är	 till	 för	 att	 föreningen	 ska	 kunna	 sprida	 information	 och	
material	via	video.		

- Föreningen	har	anordnat	följande	kurser	under	2022:		
o Nybörjarkurs	i	två	delar	med	fyra	tillfällen	vardera	(fladdermusbiologi,	artbestämning	

med	 heterodyndetektorer	 respektive	 tidsexpansion,	 rapportering	 av	 fynd	 på	
Artportalen	 samt	 ljudanalyser	 med	 programmet	 BatSound)	 samt	 en	 generell	
frågestund.	

o Morfologikurs	
o Fångstkurs	för	medlemmar	som	arbetar	professionellt	med	fladdermöss.		

	
Sammanlagt	har	mer	än	100	medlemmar	deltagit	i	de	olika	kurserna.	

- Under	 verksamhetsåret	 2022	 köpte	 föreningen	 en	 Zoom-licens	 för	 att	 underlätta	 för	 tex	
arbetsgrupper	att	hålla	möten	och	kurser	i	föreningens	regi.	

- Arbetet	med	olika	arbetsgrupper	inom	föreningen	har	fortgått.	Arbetsgrupperna	är	indelade	
utifrån	föreningens	tre	verksamhetsområden:	Intresse/Kunskap,	Bevarande	samt	Samverkan.	
Arbetsgrupperna	 är	 till	 för	 att	 engagera	 föreningens	 medlemmar	 och	 föra	 föreningens	
verksamhet	framåt.	

- Hjärtat	i	BatLife	Swedens	verksamhet	är	våra	arbetsgrupper.	Här	sker	planering,	workshops,	
möten,	artbestämning	och	utbyten	av	erfarenheter.	Under	2022	fanns	åtta	mer	eller	mindre	
aktiva	 arbetsgrupper:	 Artportals-gruppen,	 Inventeringsgruppen,	 Taxonomigruppen,	
Konferensgruppen,	Stationsgruppen,	Holkgruppen,	Internationella	gruppen	och	Gruppen	för	
lokala	aktiviteter.	Utöver	dessa	startades	arbetet	med	att	få	ihop	en	Remissgrupp.	Antal	och	
typ	 av	 arbetsgrupper	 kan	 variera	 över	 tid,	mycket	 beroende	 på	medlemmarnas	 intressen,	
önskemål	och	engagemang.	Vem	som	helst	är	välkommen	att	delta	i	gruppernas	arbete	efter	
förmåga,	ork	och	tid.	För	att	hålla	intresset	och	engagemanget	levande	är	det	viktigt	att	ingen	
känner	sig	tvingad	att	vara	med	på	allt,	varför	antalet	aktiva	gruppmedlemmar	kommer	att	
variera	över	tid.	

- Artportalsgruppen	(sammankallande	Bengt	Edqvist)	arbetar	med	frågor	som	rör	rapportering	
till	Artportalen.	Under	2022	har	gruppen	varit	delaktig	i	artbestämningskursen	för	nybörjare	
samt	 arbetat	med	 aktiviteter	 tillsammans	med	 Inventeringsgruppen,	 då	 dessa	 två	 grupper	
ligger	nära	varandra.	
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- Inventeringsgruppen	 (sammankallande	 Bo	 Ljungberg)	 har	 inventeringsfrågor	 som	metodik,	
teknik	och	praktiskt	handhavande	på	agendan.	Under	året	har	gruppen	haft	fyra	zoom-möten	
och	 en	 fysisk	 sommarträff	 i	 Södra	 Hyttan	 i	 Bergslagen.	 På	 sommarträffen	 genomfördes	
exkursioner	och	workshops	med	 ljudanalys.	Med	på	träffen	var	också	Pettersson	Elektronik	
(BatSound)	för	att	visa	utrustning	och	svara	på	tekniska	frågor.	Totalt	deltog	21	medlemmar	
från	BatLife	Sweden.	Under	sommaren	ordnades	också	digitala	träffar	i	form	av	sommarkafé	
där	medlemmar	kunde	ses	och	dryfta	frågor	kring	inventering,	analys	eller	egentligen	vad	som	
helst.	Detta	arrangerades	tillsammans	med	arbetsgruppen	för	 lokala	aktiviteter.	Båda	dessa	
grupper	 deltog	 också	 på	 biologiska	 mångfaldens	 dag	 med	 föredrag	 och	 guidning	 i	
Nackareservatet	(Stockholms	stad	och	Nacka	kommun)	samt	i	Halland.	

- Taxonomi-	och	morfologigruppen	(sammankallande	Magnus	Gelang)	arbetar	med	morfologi,	
släktskap	och	namnsättning.	Det	stora	arbetet	under	2022	har	handlat	om	att	ge	alla	världens	
arter	svenska	namn,	ett	arbete	som	kommer	att	fortgå	under	lång	tid.	Gruppen	ordnade	också	
en	 fångstkurs	 i	 juli	 för	 medlemmar	 som	 arbetar	 professionellt	 med	 fladdermöss,	 samt	 en	
morfologikurs	i	november.						

- Konferensgruppen	 (sammankallande	 Johan	 Eklöf)	 planerar	 BatLife	 Swedens	 årliga	
konferenser.	I	år	hölls	konferensen	på	SLU	i	Uppsala	under	tre	dagar	i	november.	Vi	hade	150	
anmälda	deltagare	som	fick	ta	del	av	närmare	40	programpunkter	i	form	av	föredrag,	posters,	
workshops,	mingel	och	middag.	Inte	mindre	än	14	företag	valde	att	sponsra	konferensen,	vilket	
bidrog	 till	 att	 vi	 kunde	 bjuda	 in	 föreläsare	 från	 såväl	 våra	 nordiska	 grannländer	 som	 från	
Tyskland	som	Frankrike.	

- Artbestämning	och	stationsnätverk	(sammankallande	Olga	Sandberg)	är	för	närvarande	vår	
största	arbetsgrupp.	Gruppen	arbetar	med	de	fladdermusstationer	som	finns	uppsatta	på	olika	
håll	i	landet,	i	första	hand	den	som	vi	själva	driver	i	Ottenby	på	Öland.	För	detta	projekt	har	vi	
också	 anställt	 Iwona	 Daton	 på	 deltid.	 Stationsgruppens	 medlemmar	 artbestämmer	 alla	
ljudfiler	 (cirka	20	000)	 som	Ottenby-stationen	producerar,	 dels	hemma	på	kammaren,	dels	
tillsammans	på	digitala	möten.	Gruppen	har	också	haft	två	fysiska	träffar	under	året,	i	Ottenby	
och	i	Stockholm.	Under	våren	hade	gruppen	också	ansvar	för	nybörjarkursen	i	artbestämning,	
tillsammans	med	Artportalsgruppen.	

- Holkgruppen	(sammankallande	Lars-Eric	Roxin)	arbetar	med	frågor	som	rör	holkar	och	andra	
artificiella	 fladdermusbostäder.	 Gruppen	 höll	 i	 en	 digital	 utbildning	 i	 maj	 och	 spelade	 i	
samband	med	detta	in	en	video	som	nu	ligger	på	BatLife	Swedens	Youtube-kanal.	Under	årets	
konferens	presenterades	också	exempel	på	fladdermusholkar.	

- Internationell	 samverkan	 (sammankallande	 Heather	 Wood)	 arbetar	 med	 föreningens	
kontakter	 i	 utlandet.	 Vi	 har	 under	 året	 blivit	 medlemmar	 i	 BatLife	 Europe	 –	 en	
frivilligorganisation	med	syfte	att	arbeta	med	skydd	av	fladder-möss.	Arbetsgruppen	har	under	
2022	etablerat	ett	samarbete	med	Paris	Naturhistoriska	museum	i	projektet	“Bat	Migration	
Routes	 in	Europe”.	Arbetsgruppen	har	också	deltagit	 i	det	svensk-finska	projektet	“Kvarken	
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bats”,	 där	migrationsrutter	 över	 Kvarken	 undersöks.	 Vidare	 har	 gruppen	 deltagit	 i	 “British	
National	Bat	Conference”	och	på	2022	års	Eurobatsmöte.	I	maj	ordnade	gruppen	en	resa	till	
Tyskland	 med	 syfte	 att	 lära	 sig	 mer	 om	 för	 Sverige	 ovanliga	 arter,	 såsom	 större	 musöra,	
sydpipistrell	och	bechsteins	fladdermus.	

- Gruppen	för	lokala	aktiviteter	(sammankallande	Niklas	Palmcrantz)	är	en	paraplygrupp	som	
samordnar	lokala	grupper	och	verksamheter	runt	om	i	landet.	Än	så	länge	har	grupperingarna	
norra	 Sverige,	 mellersta	 Sverige,	 norra	 Stockholm/Uppsala	 län,	 södra	
Stockholm/Södermanland/Östergötland,	 västra	 Sverige	 och	 södra	 Sverige	 utkristalliserats.	
Tanken	är	att	 lokala	och	 regionala	guidningar	eller	 andra	aktiviteter	 (exempelvis	under	Bat	
night)	ska	kunna	få	draghjälp	och	stöd	från	arbetsgruppen.	Gruppen	presenterades	på	årets	
konferens	och	har	haft	fem	digitala	möten	under	året.	Dessutom	anordnades	aktiviteter	bland	
annat	under	“biologiska	mångfaldens	dag”.	

- Remissgruppen	(sammankallande	David	Alvunger)	har	inte	hunnit	formera	sig	än	men	arbetet	
startade	 under	 2022,	 varför	 det	 är	 värt	 att	 nämna	 här.	 Gruppen	 ska	 arbeta	med	 att	 göra	
föreningen	till	remissinstans	och	ta	emot	och	besvara	remisser	och	olika	frågeställningar	från	
myndigheter	och	privatpersoner.	Det	kan	exempelvis	röra	sig	om	yttranden	kring	vindparker	
eller	om	hur	inventeringar	bör	se	ut	i	olika	exploateringsärenden.							
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